[image: image1.jpg]

Совет депутатов муниципального образования

«Цильнинский район» Ульяновской области

Р Е Ш Е Н И Е

________________2020 года      с. Б.Нагаткино                                 №___

                                                                                                          Экз.№___

О структуре и предельной штатной численности                                                            финансового управления  администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области

В соответствии с ч.8 ст.37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 36 Устава муниципального образования  «Цильнинский район» Ульяновской области  Совет депутатов муниципального образования «Цильнинский район» р е ш и л:

1.Установить согласно приложению структуру и предельную штатную численность работников финансового управления администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области в количестве 14 единиц со среднемесячным фондом заработной платы 441367 руб., начисления на оплату труда  133293 руб.:

5 штатных единиц - должности, замещаемые муниципальными служащими, со среднемесячным фондом заработной платы 204823 руб.,  начисления на оплату  труда  61857 руб.;

9  штатных единиц - должности осуществляющие техническое обеспечение со  среднемесячным фондом заработной платы 236544 руб., начисления на оплату труда 71436 руб.

2. Признать утратившим силу  решение Совета депутатов муниципального образования  «Цильнинский район» от 22.02.2018 № 505 «О структуре и предельной штатной численности финансового управления  администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области».

    3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования) в газете «Цильнинские Новости».

Глава муниципального образования

«Цильнинский район»

Ульяновской области                                                                       В.В.Салюкин
       ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению  Совета депутатов

муниципального образования

«Цильнинский район»
 Ульяновской области
_______________2020 года №___

Структура и предельная штатная численность

финансового управления  администрации муниципального образования

«Цильнинский район» Ульяновской области

	№/п
	Наименование структурных подразделений
	Штатная численность

	1
	2
	3

	1
	Начальник управления
	1

	2
	Начальник отдела планирования и финансирования расходов
	1

	3
	Консультант
	3

	ИТОГО:
	5 шт.ед.

	Работник, осуществляющий техническое обеспечение

	1
	Главный экономист отдела казначейского исполнения бюджета
	1

	2
	Ведущий бухгалтер
	1

	3
	Бухгалтер
	1

	4
	Ведущий экономист
	1

	5
	Экономист
	4

	6
	Инженер – системный администратор базы данных компьютерного обеспечения и обслуживания
	1

	 ИТОГО:
	9  шт.ед.

	ВСЕГО:
	14шт.ед.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения «О структуре и предельной штатной численности  финансового управления администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области»
Настоящий проект решения подготовлен для утверждения структуры и предельной штатной численности финансового управления администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области.
         В связи с постоянным развитием и наращиванием темпов работы, в целях реализации требований Порядка размещения и предоставления информации на едином портале бюджетной системы Российской Федерации, утвержденного Приказом Министерства Российской Федерации от 28 декабря 2016г. №243, Министерство финансов Российской Федерации сообщило, что  с 1 января 2020 года вступили в силу нормы по формированию и размещению информации на едином портале государственной информационной системы управления общественными финансами бюджетной системы Российской Федерации «Электронный бюджет».

       В предложенной структуре вводится дополнительно  0,5 ставки, имеющейся уже 0,5 ставки инженер - системный администратор базы данных компьютерного обеспечения и обслуживания.

   На данный проект финансирование будет производится за счет экономии бюджетных ассигнований 2019 года бюджета поселений по Соглашению о передаче части полномочий по кассовому обслуживанию исполнения расходной части местного бюджета, осуществлению контроля за его исполнением.
Начальник финансового

управления администрации

муниципального образования

«Цильнинский район»                                                        О.В.Краснова
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Цильнинский район»  Ульяновской области  «О структуре и предельной штатной численности  финансового управления  администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области»
Настоящий проект решения подготовлен для утверждения структуры и предельной штатной численности финансового управления  администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области.
В предложенной структуре вводится дополнительно  0,5 ставки, имеющейся уже 0,5 ставки инженер - системный администратор базы данных компьютерного обеспечения и обслуживания.

  Общая штатная численность сотрудников по структуре  меняется на 0,5 ставки.

В связи с изменениями в предложенной структуре ожидается увеличение  месячного фонда заработной платы на 90,7 тыс. руб.в год.
Начальник финансового

управления администрации

муниципального образования

«Цильнинский район»                                                        О.В.Краснова